[image: image1.jpg]

PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2015
	№
	885

	г.  Новоалтайск

	О Совете администрации Первомайского района

Руководствуясь Указом Губернатора Алтайского края №19 от 11.03.2015               «Об утверждении Положения о Совете Администрации Алтайского края,                   статьей 42 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края и кадровыми изменениями в администрации Первомайского района                                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о Совете администрации Первомайского района  Алтайского края (прилагается).

2. Постановления администрации Первомайского района № 227 от 10.02.2012 и  №1260 от 11.06.2014  считать утратившими силу.

3. Настоящее постановление  разместить на официальном интернет-сайте  www.perv-alt.ru и информационном стенде администрации района.
Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
  УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Первомайского района

от «13» мая 2015 № 885
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете администрации Первомайского района Алтайского края
1. Общие положения

1.1 Совет администрации Первомайского района Алтайского края (далее -  «Совет администрации района») является коллегиальным совещательным органом при главе администрации Первомайского района, рассматривающим важнейшие вопросы социально-экономического развития  Первомайского района и принимающим по ним решения.

1.2. Совет администрации  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Алтайского края, законами и иными правовыми актами Алтайского края, Уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи и полномочия Совета администрации района

2.1. Основными задачами Совета администрации района являются:
Содействие реализации полномочий главы администрации района по вопросам обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия исполнительно-распорядительных органов Первомайского района, администрации Первомайского района;

обсуждение и принятие решений по вопросам, имеющим районное значение, в пределах полномочий Совета администрации района.

2.2. Совет администрации района рассматривает вопросы, на которые распространяются полномочия администрации района по решению вопросов местного значения в области:

финансов, экономики и собственности;

социальной политики;

безопасности;

муниципального контроля;

иные полномочия.
3. Состав Совета администрации района

3.1. Совет администрации  района формируется в составе главы администрации района, заместителей главы администрации района, управляющего делами администрации района, руководителей органов администрации района, глав сельских поселений, руководителей и специалистов разных отраслей   хозяйствующих субъектов.

Персональный состав членов Совета администрации района утверждается распоряжением администрации района.

На заседания Совета администрации района по решению главы администрации Первомайского района могут быть приглашены заинтересованные лица.

3.2. Руководство Советом администрации района осуществляет глава администрации района, а в его отсутствие заместитель главы администрации района, исполняющий обязанности главы администрации района на основании распоряжения.

3.3. Общее руководство организацией подготовки заседаний Совета администрации  района осуществляет управляющий делами администрации района.

4. Организация работы Совета администрации района

4.1. Проект повестки дня Совета администрации района составляется не позднее чем за 5 дней до заседания и утверждается  главой администрации района.

4.2. В повестку дня включаются вопросы, по которым не позднее, чем за 10 дней до заседания представлены управляющему делами администрации района:

информация по рассматриваемому вопросу;
проект правового акта, согласованный в установленном порядке с заинтересованными лицами, и пояснительную записку к проекту правового акта;
список лиц, приглашенных на рассмотрение вопроса.

4.3. Организация подготовки материалов на заседание Совета администрации  района возлагается на заместителей главы администрации района курирующих обсуждаемые вопросы, соответствующий орган администрации района обеспечивает явку докладчиков, других приглашенных лиц и ознакомление их с материалами по обсуждаемым вопросам.

Управляющий делами администрации района информирует членов Совета администрации района  о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета администрации района, обеспечивает их необходимыми материалами не позднее, чем за 3 дня до даты заседания.

4.4. На заседаниях Совета администрации района ведется протокол, который утверждается должностным лицом, председательствующим на заседании. Ведение протокола обеспечивает управляющий делами администрации района.

5. Порядок работы Совета администрации района
5.1. Заседания Совета администрации района  проводятся не реже одного раза в квартал.
По решению главы администрации района могут проводиться внеочередные заседания Совета администрации района.

5.2. Заседание Совета администрации района является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава Совета администрации района.

5.3. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета администрации района.

5.4. Поручения, данные руководителям органов администрации, иным должностным лицам на Совете администрации района, оформляются в форме протокола поручений и направляются исполнителям.

5.5. Решения Совета администрации района оформляются постановлениями и распоряжениями администрации района.

Н.В. Костенко

2 00 84